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I. OCENA SYTUACJI KADROWEJ STRAŻY   

   

  W I półroczu 2021 roku w Straży Miejskiej Mysłowice zatrudnionych było 29 osób; 23 na 

stanowiskach strażniczych, 5 na stanowiskach urzędniczych (księgowa, kadrowa, sekretarka, 

inspektor, inspektor ochrony danych osobowych) oraz 1 na stanowisku obsługi.   

  Liczbę stanowisk strażniczych tworzą: jeden Komendant, dwóch Kierowników, trzech 

dyżurnych, jeden strażnik realizujący zadania oskarżyciela publicznego. Tak więc 19 strażników było 

przewidzianych do wykonawstwa zadań prewencyjnych na terenie miasta.    

          

  Służba pełniona była w systemie III zmianowym. Stan posiadanych sił i środków oraz ogrom 

zadań ustawowych jakie realizuje Straż Miejska wymusiły konieczność wdrożenia trafnej metodyki 

wykonawstwa służby, tak by prowadzone działania prewencyjne były adekwatne do istniejących 

zagrożeń i na miarę oczekiwań mieszkańców. Należy przy tym dodać, że planując służbę w terenie 

trzeba uwzględnić również te ustawowe zadania, które nie przekładają się na wymierne efekty, 

jednak ich realizacja jest niezbędna, tj. np ;  

- realizacja konwojów wartości pieniężnych i dokumentów;  

- zabezpieczenie imprez sportowych, rozrywkowych, religijnych;  

- kontrole realizacji postanowień ustawy o odpadach oraz ustawy o utrzymaniu czystości i porządku; 

- prowadzenie programów profilaktycznych w szkołach i przedszkolach;    

- kontrole smogowe 

Należy zauważyć, iż gro działań Straży Miejskiej w I półroczu roku 2021 to działania związane  

z zapobieganiem i przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2, takie jak m.in.: 

- współdziałanie z KMP w zakresie dyslokacji służby,  

- objęcie działaniami patrolowymi miejsc gromadzenia się mieszkańców, tj. obręb marketów, parków, 

obiektów sportowych   

- dostawa żywności oraz leków dla osób objętych kwarantanną (35 dostaw),   

- przewóz seniorów na szczepienia (32 osoby),  

- zabezpieczenie kas UM (102 służby),  

- kontrole rejonu punktów szczepień przeciw COVID (362 kontrole),  

- kontrolowanie przestrzegania zasad bezpieczeństwa, takich jak m. in. dystans społeczny, noszenie 

maseczek (881 kontroli). 

 

   Dla poprawnej realizacji przyjętych założeń wdrożono system oparty na patrolach 

rajdujących, polegający na tym, że funkcjonariusze w wyznaczonych miejscach pełnią krótkotrwałe 

patrole piesze, by po wykonaniu tej czynności przejechać radiowozem w inny rejon służbowy i dalej 

prowadzić patrol pieszy miejsc niebezpiecznych. Tak więc radiowóz jest wykorzystywany przede 

wszystkim do przemieszczania się strażników w wyznaczone rejony i załatwiania zgłoszonych 

interwencji. Wdrożenie tego systemu ma również na celu postawienie strażnika bliżej mieszkańca, by 

mógł w sposób szybki i bezpośredni reagować na negatywne zjawiska.  

   

  W kontekście przedstawionej sytuacji kadrowej należy odnieść się także do będących na 

stanie jednostki środków transportu.  Straż Miejska w I półroczu roku 2021 posiadała 4 radiowozy  

w tym jeden dostosowany do przewożenia nietrzeźwych i ujętych osób: 

 

  Na dzień 30.06.2021 roku Straż Miejska Mysłowice dysponowała 4 pojazdami służbowymi, tj 

1. VW Golf rok prod. 2007, przebieg – 108 045 km,  
2. VW Caddy rok  prod. 2015, przebieg- 177 145 km  
3. Skoda Roomster rok prod. 2013, przebieg- 90 300 km, pojazd przejęty z UM,  
4. VW Caddy rok prod. 2008, przebieg – 148 840 km, pojazd przejęty z MZGK, 
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 Z uwagi na konieczność przewożenia osób nietrzeźwych do Izby Wytrzeźwień lub miejsca 

zamieszkania ze względu na brak dostosowania posiadane środki transportu okazują się 

niewystarczające w stosunku do potrzeb.   

 

II. OCENA REALIZACJI POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY Z POLICJĄ.    

  W ocenie Straży Miejskiej współpraca w minionym półroczu układała się bardzo dobrze  

i miała charakter partnerski. Zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 wszystkie działania straży były organizowane  

i realizowane zgodnie ze wskazaniami Komendanta KMP Mysłowice. Strażnicy między innymi 

podejmowali interwencje w miejscach gromadzenia się większej ilości osób oraz nadawali  

z radiowozów informacje o obostrzeniach. Ilość wspólnych patroli funkcjonariuszy Straży Miejskiej 

oraz Policji została znacznie ograniczona ze względów bezpieczeństwa i ograniczyła się do 

wspólnych patroli rowerowych.  

 

III. OCENA DZIAŁAŃ STRAŻY DOTYCZĄCYCH PORZĄDKU PUBLICZNEGO   

   Podstawowym, wynikającym z Ustawy o strażach gminnych, zadaniem Straży jest szeroko 

rozumiana ochrona porządku publicznego na terenie miasta. Zgodnie z przyjętą koncepcją zadanie 

to było realizowane poprzez dyslokowanie służby w rejony najbardziej zagrożone i reakcję 

strażników na ujawnione stany patologii. Istotnym czynnikiem stymulującym skuteczne reagowanie 

na przypadki dotyczące zakłócania stanu porządku są zgłoszenia mieszkańców.    

 W I półroczu roku 2021 w wyniku zgłoszeń mieszkańców strażnicy miejscy przeprowadzili 

1876 interwencji, natomiast liczba interwencji własnych funkcjonariuszy to 701. W sumie w I półroczu 

strażnicy zrealizowali 2577.  

  Spadek ilości podjętych interwencji wynikających ze zgłoszeń mieszkańców czy też 

interwencji własnych funkcjonariuszy wynika bezpośrednio z konieczności podjęcia działań 

związanych z pandemią. Liczba działań związanych z zapobieganiem rozprzestrzeniania się wirusa 

SARS-CoV-2.            

 W wyniku przyjętych  zgłoszeń o interwencję i działań własnych w obszarze szeroko 

rozumianego porządku publicznego, strażnicy miejscy ujawnili 3316 wykroczeń, które   

zakończono nałożeniem 314 mandatów karnych (151 porządkowych, 163 drogowych) na łączną 

sumę 30710 zł, pouczeniem 2979 osób oraz skierowaniem 23 wniosków o ukaranie do Sądu 

Rejonowego w Mysłowicach.   

    

1. Działania podjęte na podstawie komunikatów z monitoringu 

Monitoring miejski na chwilę obecną nie funkcjonuje. 

 

2.  Kontrola spalania odpadów – działania antysmogowe.      

  W I półroczu roku strażnicy miejscy podjęli 251 interwencje dotyczące wypalania odpadów,  

z czego 144 razy przeprowadzili kontrole kotłów grzewczych pod kątem spalania odpadów 

sporządzając podczas kontroli protokół. W  18 przypadkach potwierdzono fakt wypalania odpadów. 

Za powyższe wykroczenie nałożono 15 mandaty karne, a 3 osób pouczono. Podczas kontroli 

stwierdzano spalanie odpadów głównie pochodzenia drzewnego tj. płyty pilśniowe, stolarka okienna, 

meble lakierowane. Należy podkreślić, że podczas każdej kontroli strażnicy miejscy wręczali ulotki 

informujące mieszkańców jakim paliwem można palić w piecach, jak rozpalać palenisko, by nie 

powodować zadymienia, negatywnym działaniu smogu na organizm ludzki oraz naklejali informację  

z ustawowym terminem wymiany kotła. Główną przyczyną zadymień było niewłaściwe rozpalanie 

paleniska oraz zła jakość węgla. Pobrano 1 próbkę paliwa celem potwierdzenia lub wykluczenia 
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spalania substancji zabronionych, zakończono nałożeniem mandatu karnego (100zł).  

  W 23 przypadkach funkcjonariusze ujawnili wypalanie odpadów oraz pozostałości roślinnych 

poza kotłami grzewczymi. Interwencje zostały zakończone 10 mandatami karnymi, 13 pouczeniami. 

 
3. Kontrola gospodarki wodno-ściekowej   

   W I półroczu 2021r strażnicy przeprowadzili 141 kontroli posesji pod kątem gospodarki 

wodno-ściekowej. W konsekwencji tych działań w 56 posesjach ujawniono nieprawidłowości  

w wyniku czego nałożono 40 mandaty karne, zastosowano 16. 

 

4. Spożywanie alkoholu w miejscach publicznych.           

   Zwalczanie patologii spożywania alkoholu w naszym mieście w miejscach zabronionych  jest 

jednym z priorytetowych zadań Straży Miejskiej. Ubiegłoroczne statystyki w tym obszarze porządku 

były alarmujące. Dlatego też objęto szczególnym nadzorem te miejsca zabronione gdzie w roku 

poprzednim ujawniono najwięcej przypadków spożywania alkoholu, tj. tereny przyległe do obiektów 

handlowych, place zabaw, boiska szkolne, tereny rekreacji i wypoczynku. Prowadzone działania 

prewencyjne, szczególnie poprzez patrole piesze przyniosły zamierzone efekty.    

 W sumie ujawniono  159 wykroczeń; 30 osoby zostały ukarane mandatem karnym, na kwotę 

2910zł, wobec 120 osób zastosowano środek wychowawczy w postaci pouczenia, a w 9 

przypadkach skierowano wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego. Zgłoszeń mieszkańców  

i instytucji dotyczących spożywania alkoholu było 1876. Ze względu na stan nietrzeźwości i 

wywołanie zgorszenia w miejscu publicznym Straż Miejska w pierwszym półroczu do izby 

wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania doprowadziła 61 osób.   

   W roku bieżącym eliminowanie przypadków spożywania alkoholu w miejscach publicznych 

będzie nadal zadaniem priorytetowym. Informacja o ilości podjętych interwencji i zastosowanych 

sankcjach karnych w rozbiciu na poszczególne wykroczenia zawarta jest w załączniku Nr 1.  

 

5. Parkowanie w miejscach zabronionych.   

  Nieprzestrzeganie przepisów przez kierujących w zakresie prawidłowego parkowania jest 

problemem z którym strażnicy zderzają się właściwie w każdej części naszego miasta. Problem ten 

dostrzegają nie tylko sami strażnicy, ale również mieszkańcy, którzy w tym obszarze reagowania są 

bardzo aktywni.   

  Straż Miejska w I półroczu 2021 r. podjęła aż 480 interwencji dot. nieprawidłowego 

parkowania, wynikających zarówno ze zgłoszeń mieszkańców jak i na podstawie interwencji 

własnych funkcjonariuszy. Za powyższe wykroczenia nałożono 160 mandatów karnych, 320 osób 

pouczono.   

  W wyniku zgłoszeń mieszkańców i podjętych własnych interwencji (530), w I półroczu 

stwierdzono 244 wykroczenia drogowe. Na sprawców tych wykroczeń nałożono 163 mandatów 

karnych na kwotę 15 950 zł, wobec 66 osób zastosowano środek oddziaływania wychowawczego  

w postaci pouczenia, oraz sporządzono 15 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego.   

  Wydano także 2 dyspozycje odholowania pojazdów stwarzających zagrożenie  

i utrudniających ruch.   

 

6. Bezpieczeństwo wokół placówek oświatowych i działalność profilaktyczna      

  Patrole Straży Miejskiej doraźnym nadzorem obejmowały tereny wokół wszystkich szkół i innych 

placówek oświatowych. Na podstawie analizy zdarzeń i sygnałów od mieszkańców oraz dyrekcji 

szkół strażnicy byli kierowani tam, gdzie dochodziło do jakichkolwiek zagrożeń i innych 

nieprawidłowości.  
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 Oprócz działań porządkowo - prewencyjnych realizowanych w rejonach placówek oświatowych, 

strażnicy miejscy przeprowadzili przedsięwzięcia o charakterze profilaktycznym o znacznie 

okrojonym zakresie w związku z pandemią.        

  W sumie we wszystkich działaniach profilaktycznych prowadzonych przez strażników miejskich 

uczestniczyło około 580 osób. 

 

III. REALIZACJA ZADAŃ W ZAKRESIE USUWANIA AWARII TECHNICZNYCH, SKUTKÓW 

KLĘSK ŻYWIOŁOWYCH I INNYCH MIEJSCOWYCH ZAGROŻEŃ. 

 

 Straż Miejska nie otrzymała żadnych środków potrzebnych do realizacji tego zadania.  

W sytuacjach zagrożenia strażnicy angażowani byli między innymi do zabezpieczania miejsc 

zdarzeń takich jak : zawalenie się wiaduktu przy ul. Podgórska, czy zgłoszenie o podłożeniu ładunku 

wybuchowego w przedszkolu.   

 Funkcjonariusze straży kontrolowali 482 razy składowisko odpadów niebezpiecznych przy  

ul. Brzezińskiej.  

   

IV. REALIZACJA ZADAŃ W ZAKRESIE OCHRONY OBIEKTÓW KOMUNALNYCH.  

   Zgodnie z „Planem ochrony Urzędu Miasta Mysłowice” między innymi na Straży Miejskiej 

spoczywa obowiązek zapewnienia właściwego funkcjonowania Urzędu Miasta i bezpieczeństwa 

osób w nim zatrudnionych oraz niedopuszczenie do zakłócania porządku publicznego. Celem 

spełnienia tego wymogu, patrol pełniący służbę w centrum miasta kontrolował doraźnie wszystkie 

budynki, w których znajdują się Wydziały Urzędu, a w sytuacjach koniecznych, podejmował 

interwencje mające na celu natychmiastowe przywróceniu porządku. W związku z pandemią 

funkcjonariusze straży zabezpieczali budynek Urzędu Miasta 102 razy oraz 362 punkt pobierania 

wymazów celem egzekwowania przepisów mających na celu przeciwdziałanie rozprzestrzeniania się 

wirusa.  

 

 

 


